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DĖL SEIMO AUDITO KOMITETO 2023-12-20 POSĖDŽIO PROTOKOLO NR. 141-P-37 

„DĖL EKONOMIKOS GAIVINIMO IR ATSPARUMO DIDINIMO PLANO „NAUJOS 

KARTOS LIETUVA“ ĮGYVENDINIMO PAŽANGOS“  
 

Vyriausybės kanceliarijoje susipažinome su Seimo Audito komiteto (toliau – Komitetas) 2023 

m. gruodžio 20 d. posėdžio, kuriame buvo svarstytas klausimas dėl Ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ (toliau – NKL) įgyvendinimo pažangos, 

sprendimu. Dėkojame Komitetui už nuolatinį dėmesį šiam klausimui, nes visų dalyvaujančių ir 

suinteresuotų institucijų susitelkimas – viena esminių sąlygų tinkamai ir laiku įgyvendinti NKL 

planą. 

Informuojame, kad NKL plano stebėsenos mechanizmas sukurtas ir nustatytas 2022 m. 

birželio 22 d. finansų ministro įsakymu Nr. 1K-237 patvirtintų 2021–2027 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos 

Lietuva“ administravimo taisyklių 68 ir 70 punktuose. Kaip jau esame Komitetą informavę 

Vyriausybės kanceliarijos 2023 m. balandžio 13 d. raštu Nr. S-1016, Finansų ministerija kartu su 

viešąja įstaiga Centrine projektų valdymo agentūra vykdo kasmėnesinę NKL plano veiklų ir rodiklių 

pažangos stebėseną ir vertinimą ir atlieka jų pasiekimų rizikų analizę. Ši informacija taip pat kas 

mėnesį teikiama Ministro Pirmininko bei ministrų politinėms komandoms, Vyriausybės 

kanceliarijos ir ministerijų vadovybėms, kurios taip pat nuolatos stebi įsipareigojimų įgyvendinimo 

būsenas, nustatytas rizikas ir prireikus inicijuoja veiksmus ir priemones joms valdyti.   

Pažymime, kad toks NKL plano stebėsenos mechanizmas šiuo metu pakankamas. Tai atspindi 

ir ta aplinkybė, kad 2023 m. lapkričio 9 d. priimtas Tarybos sprendimas dėl NKL plano pakeitimo, 

kuriuo NKL planas ne tik papildytas iki 1,6 mlrd. eurų papildomų investicijų iš RePowerEU 

iniciatyvos lėšų ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės paskolos lėšų, bet kartu 

NKL planas patikslintas dėl esamų priemonių įgyvendinimo ir nustatytų rodiklių pokyčių, kurie 

buvo atliekami atsižvelgiant į aptariamos stebėsenos metu surinktus duomenis, nustatytas faktines 

aplinkybes dėl pasiteisinančių, taiklių ir tikslingų priemonių ir veiklų. Kartu norime patikinti, kad 

Vyriausybė atsakingai stebi NKL plano įgyvendinimą ir, jeigu kasmėnesinės stebėsenos metu būtų 

nustatytas reikšmingas rodiklių įgyvendinimo rizikų augimas, Vyriausybė šį klausimą svarstytų 

viename iš savo pasitarimų formatų (tiek formaliame, tiek neformaliame).  
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